

Investitor  
Obiect

**Lucrari de reparatie capitala a Blocului Alimentar al  
IMSP Spitalul Dermatologic si Maladii Comunicabile  
din str.Costiujeni 5/1, or.Codru, mun.Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2  
Lucrari de finisare  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de finisarea interioara</b>				
		<b>1.1. Pardoseli</b>				
		<b>1.1.1. Subsol</b>				
1	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			45,32 27,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	32,29	24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,30	11,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
2	IzF05A2	Strat hidroizolant executat la cald la subsoluri, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu 2 straturi de hidroizol si mastic bitumat, la pardoseli (coeficient K=1.5 la salariu)	m2			34,33 4,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	32,29	4,84
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1500	15,00	17,25

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,10	0,03
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	8,00	12,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,01	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,01	0,01
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	15,00	0,20
3	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 30*30 cm	m2			<u>227,42</u> 77,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	32,29	77,30
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	130,00	131,95
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	2,00	0,02
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de sne	h-ut	0,0053	2,00	0,01
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu adeziv, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			<u>41,74</u> 27,45
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	32,29	24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,30	2,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,00	10,20
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,30	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1.2. Parter (cota 0.00)</b>				
5	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			45,32 ----- 27,45
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7500	32,29	24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,30	11,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
6	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 30*30 cm	m2			227,42 ----- 77,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	32,29	77,30
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	130,00	131,95
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	2,00	0,02
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	2,00	0,01
7	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			41,74 ----- 27,45
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	32,29	24,22

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,30	2,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,00	10,20
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,30	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			<u>220,08</u> 35,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	32,29	32,29
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	140,00	149,20
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,23
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	27,00	2,19
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,30	0,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,00	5,07
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	120,00	2,92
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	8,33	8,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		<b>1.1.3. etaj (cota 3.27)</b>				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			<u>49,13</u> 22,60
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,29	19,37
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	16,00	0,19
10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 30*30 cm	m2			<u>227,42</u> 77,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	32,29	77,30
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	130,00	131,95
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	2,00	0,02
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	2,00	0,01
11	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			<u>41,74</u> 27,45
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	32,29	24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,30	2,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,00	10,20
	265112210	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	0,1000	1,30	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	0270	saci S 7055				
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		<b>1.2. Pereti</b> <b>1.2.1. Subsol (cota -2.9)</b>				
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			23 672,96 <hr/> 5 494,79
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	32,29	4 560,63
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	32,29	934,15
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	2,90	14 616,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	705,00	1 621,51
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	11,00	990,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	14,00	32,20
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 200,00	51,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	3,99
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	210,00	863,10
13	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 033,13 <hr/> 248,63
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,3000	32,29	235,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,29	12,92
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,30	380,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	171,05
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	157,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,29	3,91
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
14	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme	m2			59,89 <hr/> 30,68

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,29	6,46
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	32,29	24,22
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,35	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,20	1,86
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,35
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,80
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			<u>75,37</u> 54,89
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	32,29	45,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,29	9,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,30	13,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
16	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			<u>18,79</u> 16,14

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	32,29	10,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	32,29	5,81
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,30	0,96
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	710,00	0,57
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	220,00	1,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	16,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			3,39 ----- 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303bet	Amorsa-grund (BETONOCONTACT)	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,61 ----- 6,46
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	32,29	6,46
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,56 ----- 39,39
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,29	39,39
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05



1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane(glafuri la usi si ferestre)	m2			<u>75,56</u> 47,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	32,29	47,98
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,20	4,86
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,53	22,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,00	0,06
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier la glafuri)	m			<u>12,40</u> 8,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	32,29	8,40
	274312354 9025m	Baghete din aluminiu(cornier la glafuri)	m	1,0500	3,00	3,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>21,88</u> 17,76
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,29	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			<u>3,98</u> 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610	Amorsa-grund(supraton)	kg	0,1500	18,40	2,76

1	2	3	4	5	6	7
	5303m					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,75 ----- 17,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,29	17,76
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,05	0,03
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,05	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			208,73 ----- 53,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	32,29	53,28
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,93
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	16,00	0,16
26	CK18B	Montarea coltarelor din mase plastice la faianta	m			50,05 ----- 16,79
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5200	32,29	16,79
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0020	120,00	0,24
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,30	0,11
	252110671 8391m	Coltare din mase plastice	m	1,0500	30,00	31,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,02
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	25,00	0,38
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,00	0,16
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	20,00	0,08
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,20	0,11
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	50,00	0,30
		<b>1.2.2. Parter (cota 0.000)</b>				
27	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (pereti interiori si pereti la debarcader)	100m2			23 673,23 <hr/> 5 494,77
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	32,29	4 560,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	32,29	934,15
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	2,90	14 616,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	705,00	1 621,46
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	11,00	990,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	14,00	32,23
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 200,00	51,69
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	4,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	210,00	863,08
28	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			18,79 <hr/> 16,14
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	32,29	10,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	32,29	5,81
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,7400	1,30	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	710,00	0,57
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	220,00	1,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	16,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			<u>3,39</u> 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303bet	Amorsa-grund (BETONOCONTACT)	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>14,61</u> 6,46
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	32,29	6,46
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<u>50,56</u> 39,39
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,29	39,39
	265310210 0831	Ameștec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2			<u>75,56</u> 47,98

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	32,29	47,98
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,20	4,86
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,53	22,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,00	0,06
33	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier laglafuri)	m			12,40 8,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	32,29	8,40
	274312354 9025m	Baghete din aluminiu(cornier la glafuri)	m	1,0500	3,00	3,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,88 17,76
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,29	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			3,98 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303m	Amorsa-grund(supraton)	kg	0,1500	18,40	2,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,75 17,76

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,29	17,76
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,05	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,05	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
37	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			208,73 ----- 53,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	32,29	53,28
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,93
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	16,00	0,16
38	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			44,80 ----- 16,79
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5200	32,29	16,79
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0020	120,00	0,24
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,30	0,11
	252110671 8391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	25,00	26,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,02
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	25,00	0,38
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	20,00	0,08
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,20	0,11
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	243022610 2550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	50,00	0,30
		<b>1.2.3. Etaj (cota 3.27)</b>				
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			75,37 ----- 54,89
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	32,29	45,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,29	9,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,30	13,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	16,00	0,13
40	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			18,79 ----- 16,14
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	32,29	10,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	32,29	5,81
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,30	0,96
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	710,00	0,57
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	220,00	1,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	16,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,39

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)				0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303bet	Amorsa-grund (BETONOCONTACT)	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,61 6,46
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	32,29	6,46
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			50,56 39,39
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,29	39,39
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2			75,56 47,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	32,29	47,98
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,20	4,86
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,53	22,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295227000	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	0,0296	2,00	0,06



1	2	3	4	5	6	7
	7608	prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
45	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier la glafuri)	m			12,40 8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,29	8,40
	2743123549025m	Baghete din aluminiu(cornier la glafuri)	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
46	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2			1 152,33 55,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	32,29	55,38
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 070,00	1 070,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,20	7,80
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	0,10	0,26
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	0,10	0,27
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	0,10	0,06
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	75,00	15,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	2,00	0,06
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	15,00	2,73
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	2,00	0,24
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			3,98 0,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	2416586105303m	Amorsa-grund(supraton)	kg	0,1500	18,40	2,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,75 17,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,29	17,76

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,05	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,05	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		<b>1.3. Tavane</b> <b>1.3.1. Subsol (cota -2.9)</b>				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			3,39 <hr/> 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303bet	Amorsa-grund (BETONOCONTACT)	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,61 <hr/> 6,46
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	32,29	6,46
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,58 <hr/> 49,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,29	49,40
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
52	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			24,50 <hr/> 20,02

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52 k=2)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	32,29	20,02
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,53	4,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,06
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,88 ----- 17,76
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,29	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			3,98 ----- 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303m	Amorsa-grund(supraton)	kg	0,1500	18,40	2,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,75 ----- 17,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,29	17,76
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,05	0,02
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,05	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		<b>1.3.2. Parter (cota 0.00)</b>				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			3,39 ----- 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303bet	Amorsa-grund (BETONOCONTACT)	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,61 ----- 6,46
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	32,29	6,46
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,58 ----- 49,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,29	49,40
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,88 ----- 17,76
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,29	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			3,98 ----- 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303m	Amorsa-grund(supraton)	kg	0,1500	18,40	2,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,75 ----- 17,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,29	17,76
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,05	0,03
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,05	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
62	CK29B	Tavane suspendate din panouri prefabricate casetate din plastic	m2			156,96 ----- 48,43
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4000	32,29	45,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	273210364 6150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	73,33	77,00
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	30,00	31,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
63	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			194,57 ----- 71,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,29	4,84
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	32,29	66,19
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru	m2	1,0500	110,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
		suspendarea panourilor prefabricate				
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		<b>1.3.3. Etaj (cota 3.27)</b>				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			<u>3,39</u> 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303bet	Amorsa-grund (BETONOCONTACT)	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>14,61</u> 6,46
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	32,29	6,46
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			<u>60,58</u> 49,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,29	49,40
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>21,88</u> 17,76
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,29	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,89	4,10

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			3,98 ----- 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303m	Amorsa-grund(supraton)	kg	0,1500	18,40	2,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,75 ----- 17,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,29	17,76
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,05	0,03
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,05	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		<b>1.4. Scarile</b>				
70	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea de 10 mm (portelanat; de 10mm)	m2			285,75 ----- 124,48
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	32,29	124,48
	267011220 205210	Placi de granit ceramic(portelanat; de 10mm)	m2	1,0200	130,00	132,60
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,40
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,00	2,70
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	12,00	4,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	2,00	0,07
	295227000	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de	h-ut	0,0072	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	7607	sneac				
71	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			41,74 ----- 27,45
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	32,29	24,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,30	2,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,00	10,20
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,30	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		<b>1.5. Timplarie</b>				
72	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi PVC)	m2			1 392,45 ----- 26,15
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,29	23,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,29	2,58
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,05	0,03
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,95	1,95
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
73	CK21A	Usi confectionate din profiluri din	m2			1 396,97



1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exterioare oarbe din aluminiiu)				30,68
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	32,29	27,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	243022610 1600	Chit silionic	kg	0,1750	65,00	11,37
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,05	0,03
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,95	1,95
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
74	CK09A	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (rolete la Debarcader)	m2			1 050,49 40,04
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	32,29	32,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	32,29	7,10
	203011294 7100m	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj(rolete la Debarcader)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	25,00	7,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7500	1,95	1,46
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,30	1,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	13,29	0,01
		<b>2. Lucrari de finisare exterioare</b> <b>2.1. Reparatia acoperisului</b>				

1	2	3	4	5	6	7
75	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc			47,84 ----- 41,98
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,3000	32,29	41,98
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	15,00	5,87
76	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			77,24 ----- 35,52
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	32,29	17,76
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	32,29	12,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,29	4,84
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,86
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	16,00	2,50
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	0,5000	9,00	4,68
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	16,00	0,83
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,30	2,97
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,60
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	710,00	0,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
77	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc			99,98 ----- 35,84

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	32,29	12,59
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7200	32,29	23,25
	268213260 2070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	15,00	7,50
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2000	0,10	0,02
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,0000	8,00	8,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00034	0,01	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,6600	0,01	0,01
	273210366 6827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	5,2000	8,00	41,60
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	16,00	0,96
	241314730 0292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	50,00	5,00
	171422732 2100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	0,01	0,00
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	15,00	1,05
78	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d125)	m			175,76 ----- 9,69
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,29	9,69
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,89
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,00	6,59
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	58,00	5,97
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,72
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,90	9,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
79	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d87)	m			186,77 ----- 11,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,29	11,30
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	60,00	64,26
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	241321730	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12

1	2	3	4	5	6	7
	0010					
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	89,00	22,69
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,37
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	58,00	14,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		<b>2.2. Executia copertinei</b>				
80	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (copertine )	kg			19,45 <hr/> 6,78
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,29	6,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,29	0,32
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	32,29	0,32
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,15	12,15
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,13
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,95	0,02
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,00	0,27
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,30	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
81	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (copertine 2 buc)	m2			50,43 <hr/> 36,16
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	32,29	36,16
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	26,00	3,12
	154212610 8945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	98,00	9,80
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	19,50	0,29
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,05	0,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,05	0,00
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	35,00	1,05
82	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 663,58 <hr/> 726,52

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,29	653,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,29	72,65
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,49
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,00	47,60
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	37,00	111,37
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,95
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,00	42,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	55,00	79,75
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,49
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
83	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0075	m2			<u>35,27</u> 9,53
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	32,29	7,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,29	2,26
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0075	3 200,00	24,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,00	1,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
84	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			<u>173,16</u> 37,13
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	32,29	29,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,29	8,07

1	2	3	4	5	6	7
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	83,00	100,22
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,90	8,51
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	130,00	13,65
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	72,50	3,05
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,10	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	2,00	0,10
85	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d125)	m			175,76 ----- 9,69
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,29	9,69
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,89
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,00	6,59
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	58,00	5,97
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,72
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,90	9,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
86	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d87)	m			186,77 ----- 11,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,29	11,30
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	60,00	64,26
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	89,00	22,70
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,38
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	58,00	14,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
87	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Confectionarea scarii metalice exterioare din carcasa metalica si tabla perforata)	kg			19,27 ----- 6,78
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,29	6,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,29	0,32
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	32,29	0,32
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,15	12,15
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,13
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,95	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
		<b>2.3. Executia pereului</b>				
88	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			514,89 ----- 58,12
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	32,29	58,12
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	260,00	26,52
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	13,29	3,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	165,00	34,16
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
89	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			29,42 ----- 28,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	32,29	28,09

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,33
90	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereu	kg			19,48 ----- 0,97
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,29	0,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,29	0,16
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,13
91	CA02B	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasă C 10/8 (Bc 10/B 150) (pereu 18-12cm, 95m <sup>2</sup> )	m3			1 073,76 ----- 148,53
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	32,29	127,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	32,29	20,99
	266310210 0001150	Beton clasă B150	m3	1,0250	830,00	859,26
	295227000 3700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,56
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	16,00	6,40
		<b>2.4. Hidroizolarea fundației și a tavanului trecerii subterane</b>				
92	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freactice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			31,56 ----- 3,87



1	2	3	4	5	6	7
		(hidroizolarea fundatiei cu in 2 straturi cu mastic de bitum) k=2				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	32,29	3,87
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,00	27,20
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,10	0,07
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,01	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,01	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	2,00	0,00
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	15,00	0,39
93	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (hidroizolarea tavanului trecerii subterane cu in 2 straturi cu mastic de bitum) k=2	m2			31,56 <hr/> 3,87
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	32,29	3,87
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,00	27,20
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,10	0,07
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,01	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,01	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	2,00	0,00
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	15,00	0,39
94	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat, de 3cm grosime	m2			118,57 <hr/> 55,47

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	32,29	45,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	32,29	9,62
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,20	8,89
	252130260 29073	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (3cm grosime)	m2	1,0700	29,00	31,34
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,25	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	2,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	2,00	0,01
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	2,00	0,05
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	2,00	0,04
95	IzF03A1	Membrana de protectie executata pe suprafete orizontale (membrana cu cramioane)	m2			24,90 ----- 2,58
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	32,29	2,58
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,00	12,00
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1000	9,00	9,90
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,10	0,03
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,01	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,01	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	2,00	0,01
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	15,00	0,38
96	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,01 ----- 10,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	32,29	10,01
97	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3			305,58

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				284,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	32,29	284,80
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	2,00	20,78
		<b>2.5. Executia debarcader</b>				
98	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (pereti interiori si pereti la debarcader)	100m2			23 672,11 5 494,79
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	32,29	4 560,63
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	32,29	934,16
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	2,90	14 616,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	705,00	1 621,47
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	11,00	990,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	14,00	32,21
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 200,00	50,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	4,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	210,00	863,11
99	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(coloane grinzi la debarcader)	kg			13,64 2,00
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	32,29	1,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	32,29	0,10
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
100	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (debarcade)	m2			138,37 ----- 54,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,29	8,07
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	32,29	46,82
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	14,00	3,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
101	CA04B1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime peste 35 m (debarcade)	m3			1 150,64 ----- 188,90
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,4000	32,29	174,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	32,29	14,53
	266310210 0001200	Beton clasa B200	m3	1,0250	830,00	876,28
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,56
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	16,00	11,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3200	210,00	67,20
102	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea de 10 mm (portelanat; de 10mm)	m2			285,75 ----- 124,48
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	32,29	124,48
	267011220	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	130,00	132,60

1	2	3	4	5	6	7
	2052					
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,40
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,00	2,70
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	12,00	4,12
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	2,00	0,07
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	2,00	0,01
103	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (planseul)	m2			50,77 ----- 30,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,29	4,84
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8000	32,29	25,83
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,35	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,20	1,86
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	0,10	0,01
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,80
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
104	CC02J	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate	kg			13,64 ----- 2,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante (planseu la debarcader)				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	32,29	1,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	32,29	0,10
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
105	CA04B1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime peste 35 m ( planseu debarcade)	m3			1 150,64 <hr/> 188,90
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,4000	32,29	174,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	32,29	14,53
	266310210 0001200	Beton clasa B200	m3	1,0250	830,00	876,27
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,57
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	16,00	11,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3200	210,00	67,20
106	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			78,39 <hr/> 3,88
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	32,29	3,88
	252130260 2902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	62,50	63,13
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,10	0,03
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	8,00	11,20
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	0,01	0,00
	205215295	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil	kg	0,9300	0,01	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	8990	in dep S 2340				
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	2,00	0,00
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	15,00	0,15
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			49,13 <hr/> 22,60
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,29	19,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,29	3,23
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	16,00	0,19
108	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			6,71 <hr/> 1,29
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	32,29	1,29
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,00	5,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	2,00	0,00
109	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2			164,86 <hr/> 21,96
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	32,29	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,29	7,43
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	57,00	137,66
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	7,50	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	2,00	0,12
		<b>2.6. Executia fatadei</b>				
110	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi polisteren expandat, 5cm	m2			148,06 ----- 68,16
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	32,29	58,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	32,29	9,40
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,20	8,38
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,20	12,44
	252130260 29075	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (gr=5cm)	m2	0,8200	32,50	26,92
	252130260 29095	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*(gr=5cm)	m2	0,2500	72,00	18,18
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,25	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	2,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	2,00	0,01
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	2,00	0,05
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0190	2,00	0,04
111	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv Glafurile)	m2			12,42 ----- 3,87
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	32,29	3,87
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
112	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			83,16 ----- 39,39
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,29	39,39
	265310210	Tink	kg	2,3000	19,00	43,70



1	2	3	4	5	6	7
	08311					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
113	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (polisterol expandat de 5cm grosime la toclu)	m2			148,06 <hr/> 68,16
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	32,29	58,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	32,29	9,40
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,20	8,38
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,20	12,44
	252130260 29075	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (gr=5cm)	m2	0,8200	32,50	26,92
	252130260 29095	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*(gr=5cm)	m2	0,2500	72,00	18,18
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,25	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	2,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	2,00	0,01
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	2,00	0,05
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0190	2,00	0,04
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			3,39 <hr/> 0,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,29	0,97
	241658610 5303bet	Amorsa-grund (BETONOCONTACT)	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
115	CI06C	Placaj din fainata portelanat, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2			214,50 <hr/> 79,11

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, (coltar din masa plastica) cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (toclu)				
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	32,29	72,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,29	6,46
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,30	0,52
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,11
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
116	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea de 10 mm (portelanat; de 10mm scari la intrare)	m2			285,75 ----- 124,48
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	32,29	124,48
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	130,00	132,60
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,40
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,00	2,70
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,07
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	12,00	4,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	2,00	0,07
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	2,00	0,01

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)